
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НЕРЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.02.2023 г. № 16-п 

п. Нерль 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 

территории Нерльского городского поселения на 2023 год. 

 

 

 

     В целях наведения чистоты и порядка на территории Нерльского городского поселения, 

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения архитектурного 

облика населенных пунктов, администрация Нерльского городского поселения 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 

территории Нерльского городского поселения. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Глава Нерльского городского поселения                                В.В. Садовников                                    

         

 

             

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

                                                                             администрации Нерльского городского 

                                                                                          поселения от 07.02.2023 г № 16-п 

ПЛАН 

мероприятий по благоустройству населенных пунктов на                                                                                                                                                      

территории Нерльского городского поселения на 2023 год. 

 

№ 

п/

п 

Наименование предприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Чистка снега на пешеходной 

дорожке 

январь-март 

ноябрь-

декабрь 

Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

2 Работы по содержанию, текущему 

ремонту сетей наружного освещения 

п. Нерль 

январь-

декабрь 

Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

3 Проведение месячника с 

привлечением населения, 

организаций и предприятий, 

расположенных на территории 

Нерльского городского поселения, 

граждан, владеющие домами на 

правах личной собственности и т. д.) 

для проведения работ по 

благоустройству поселения 

апрель-май Администрация Нерльского 

городского поселения, 

руководители организаций и 

предприятий, старосты 

населенных пунктов 

4 Проводить информационно - 

разъяснительную работу среди 

населения по вопросам проведения 

благоустройства, озеленения и 

санитарной очистке населённых 

пунктов 

апрель-

октябрь 

Администрация Нерльского 

городского поселения 

5 Ремонт памятников воинов, 

погибших в ВОВ, и благоустройство 

их территории 

апрель-май Администрация Нерльского 

городского поселения, МКУ 

СКО Нерльского городского 

поселения, старосты 

населенных пунктов 

6 Содержание мест захоронений. апрель-

сентябрь 

Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

7 Мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

май-июнь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

8 Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район, д. 

Москвино у д.81 «Благоустройство 

территорий в рамках проектов 

развития территории Нерльского 

городского поселения, основанных на 

местных инициативах 

(инициативных проектов)» 

май-сентябрь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 



9 Благоустройство общественной 

территории: Установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район, д. 

Бушариха вблизи дома культуры 

«Благоустройство территорий в 

рамках проектов развития 

территории Нерльского городского 

поселения, основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов)» 

май-сентябрь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

10 Сбор случайного (стихийного) 

мусора в местах общего 

пользования, с газонов, пешеходных 

тротуаров, на территориях, 

прилегающих к проезжей части 

дорог. 

январь-

декабрь 

Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

11 Установка дополнительных 

светильников уличного освещения в 

д. Булгаково, с. Зернилово, д. 

Бушариха, д. Уреево, с. Стебачево.  

 

май-ноябрь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

12 Опиловка деревьев на территории 

Нерльского городского поселения  

май-ноябрь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

13 Ремонт и копка колодцев в д. 

Булгаково, с. Зернилово, д. 

Бушариха, д. Крапивново 

август-ноябрь Администрация Нерльского 

городского поселения, 

подрядная организация 

   



 


